
R E S O L U Ç Ã O  T C  N° 037/2016 
A N EX O  XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA

A líq u o ta s  d e  c o n t r ib u iç ã o , p re v is ta s  na le i m u n ic ip a l n °

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Ó rgão ou Entidade (contribuição "norm al"):

Poder, Ó rgão ou Entidade (contribuição adicional/com prom isso especial):

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):
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ANEXO XI-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDO DATA DO VENCIM ENTO DATA DO REPASSE
COM PETÊNCIA VA LO R

Janeiro 250 .411,56 26 . 141,73 26 .661,37 26 .661,37 10/ 01/2016

Fevereiro 240 .468,26 24 .982,77 24 .982,77 24 .982,77 10/ 02/2016 18/03/2016 E 20 .28 E 29/04/2016.19
Março 241 .032,67 25 .081,99 25 .081,99 25 .081,99 10/ 03/2016 20.04.2016 E 30.05.2016

Abril 251 .296,71 26 .205,75 26 .205,75 26 .205,75 10/ 04/2016 30.05.2016
Maio 243 .592,95 25 .364,33 25 .364,33 25 .364,33 10/ 05/2016 30.06.2016

Junho 240 .539,67 25 .032,20 25 .032,20 25 .032,20 10/ 06/2016 29.07.2016
Julho 240 .208,73 25 .024,82 25 .024,82 25 .024,82 10/ 07/2016 10.08.2016

Agosto 240 .890,01 25 .005,64 25 .055,64 25 .055,64 10/ 08/2016 31.08.2016 E 10.10.2016
Setembro 241 .864,95 24 .918,89 25 .218,89 25 .218,89 10/ 09/2016 10/10/2016

Outubro 231 .932,42 24 .054,38 24 .797,95 24 .797,95 10/ 10/2016 10.11.2016; 30.12.2016
Novembro 228 .961,18 23 .721,04 23 .721,04 23 .721,04 10/ 11/2016 09.29.12.2016

Dezembro 233 .955,68 24 . 195,24 21 .976,45 10.050,35 10/ 12/2016 28.29.12.2016
132 Salário 212 .884,66 23 .400,28 22 .656,11 22 .656,11 10/ 12/2016 09.28/12/2016

TOTA L 3.098.039.45 323.129.06 321.779.31 309.853.21 1 1

ANEXO XI-B 
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

PATRONAL
BASE DE CÁLCULO CO NTRIBU IÇÃO NORM AL

COM PETÊNCIA VA LO R DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE RECOLHIDO DATA DO VENCIM ENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 250 .411,56 51 .879,91 5 2 . 182,19 5 2 . 182,19 10/ 01/2016 29/04/2016 E 30/05/2016
Fevereiro 240 .468,26 49 .579,55 4 7 .254,73 47 .254,73 10/ 02/2016 30.05.2016

Março 241 .032,67 49 .776,48 4 9 .776,48 49 .776,48 10/ 03/2016 30/05/2016
Abril 251 .296,71 52 .006,68 5 2 .006,68 52 .006,68 10/ 04/2016 30/05/2016

Maio 243 .592,95 50 .336,88 5 0 .336,88 50 .336,88 10/ 05/2016 30/06/2016
Junho 240 .539,67 49 .677,02 4 9 .677,72 49 .677,72 10/ 06/2016 30/06/2016

Julho 240 .208,73 49 .663,06 4 9 .663,06 49 .663,06 10/ 07/2016 10.11.31/08/2016
Agosto 240 .890,01 49 .724,27 4 9 .724,27 49 .724,27 10/ 08/2016 31/08/2016 E 10/10/2016

Setembro 241 .864,95 50 .048,76 5 0 .048,76 50 .048,76 10/ 09/2016 10/10/2016
Outubro 231 .932,42 47 .737,14 4 7 .066,46 47 .066,46 10/ 10/2016 10/11/2016

Novembro 228 .961,18 47 .075,53 4 7 .075,53 47 .075,53 10/ 11/2016 09 .29/12/2016
Dezembro 233 .955,68 48 .016,82 4 8 .016,82 18.021,20 10/ 12/2016 28.29/12/2016

13° Salário 212 .884,66 46 .439,09 4 5 .991,55 45 .991,55 10/ 12/2016 09.28/12/2016
TOTA L 3.098.039.45 641.961.19 638.821.13
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R E S O L U Ç Ã O  T C  N° 037/2016 
A N E X O  XI

DEM ONSTRATIVO DE RECOLHIM ENTO DAS CONTR IBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

FUNDO  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALIANÇA
239 , de 23/03/11Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal ns

Se rv id o re s  A tivo s:

In ativo s e P en sio n istas:

P od er, Ó rg ã o  ou E n tid ad e  (c o n trib u iç ão  "n orm al"):

P od er, Ó rg ã o  ou E n tid ad e  (c o n trib u iç ão  a d ic io n a l/c o m p ro m isso  e sp e cia l):

D ata  d e  re p a sse  d as c o n trib u içõ e s à U n id ad e  G e sto ra  d o  R P P S (p rev isão  legal):
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ANEXO XI-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS
PAGOS

DIRETAMENTE
RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 15.051,33 1.640,19 1.649,19 1.649,19 10/01/2016 29.04.2016

Fevereiro 12.722,28 1.393,03 1.393,03 1.393,03 10/02/2016 18/03/2016 E 20 ,28 E 29/04/2016,19

Março 12.414,32 1.359,16 1.359,16 1.359,16 10/03/2016 20.04.2016 E 30.05.2016

Abril 12.956,93 1.418,84 1.418,84 1.418,84 10/04/2016 30.05.2016

Maio 12.722,28 1.393,03 1.393,03 1.393,03 10/05/2016 30.06.2016

Junho 11.461,16 1.257,52 1.257,52 1.257,52 10/06/2016 29.07.2016

Julho 11.461,16 1.257,52 1.257,52 1.257,52 10/07/2016 10.08.2016

Agosto 11.769,12 1.291,39 1.291,39 1.291,39 10/08/2016 30.09.2016

Setembro 11.857,12 1.301,07 1.301,07 1.301,07 10/09/2016 10/10/2016

Outubro 11.300,16 1.243,02 1.243,00 1.243,00 10/10/2016 10.11.2016

Novembro 11.329,16 1.243,00 1.243,00 1.243,00 10/11/2016 29.12.2016

Dezembro 11.329,16 1.243,00 1.243,00 1.243,00 10/12/2016 09/12/2016 e 10/01/2017

13° Salário 11.783,99 1.296,23 1.296,23 1.296,23 10/12/2016 09/12/2016

TOTAL 158.158,17 17.337,00 17.345,98

ANEXO XI-B 

CONTRIBUIÇÃO NO R M AL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

PATRONAL
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE RECOLHIDO DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 15.051,33 3.272,97 3.272,97 58,32 3.272,97 10/01/2016 30/04/2016

Fevereiro 12.722,28 2.764,54 2.764,54 58,32 2.764,54 10/02/2016 09.03.2016

Março 12.414,32 2.697,31 2.697,31 58,32 2.697,31 10/03/2016 30/05/2016

Abril 12.956,93 2.815,76 2.815,76 58,32 2.815,76 10/04/2016 30/05/2016

Maio 12.722,28 2.764,54 2.764,54 58,32 2.764,54 10/05/2016 30/06/2016

Junho 11.461,16 2.495,60 2.495,60 58,32 2.495,60 10/06/2016 30/06/2016

Julho 11.461,16 2.495,60 2.495,60 58,32 2.495,60 10/07/2016 10,11,31/08/2016

Agosto 11.769,12 2.562,83 2.562,83 58,32 2.562,83 10/08/2016 31/08/2016 E 10/10/2016

Setembro 11.857,12 2.582,04 2.582,04 29,16 2.582,04 10/09/2016 10/10/2016

Outubro 11.300,16 2.466,79 2.466,79 29,16 2.466,79 10/10/2016 10/11/2016

Novembro 11.329,16 2.466,79 2.466,79 29,16 2.466,79 10/11/2016 09 ,29/12/2016

Dezembro 11.329,16 2.466,79 2.466,79 29,16 2.466,79 10/12/2016 09/12/2016 e 10/01/2017

13° Salário 11.783,99 2.572,44 2.572,44 2.572,44 10/12/2016 09/12/2016

TOTAL 158.158,17 34.424,00 34.424,00 583,20 34.424,00
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